
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Синяя птица» 

(МБДОУ Детский сад «Синяя птица») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26 сентября 2022 года                  № 178-о 

г. Салехард 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности в МБДОУ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российский Федерации», руководствуясь приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», положением об 

аттестации педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Синяя птица», п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести аттестацию педагогических работников с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности в 2022-2023 учебном году. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить график аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности в 2022 году согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                Е.Е. Алиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

от 26.09.2022 № 178-о 

 

 

Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогических 

работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

на 2022-2023 учебный год 

 

ФИО 
Должность в 

Организации 
Должность в Аттестационной комиссии 

Пырырко Н.А. 

заместитель 

заведующей по 

ВМР 

председатель аттестационной комиссии 

Яшина Е.В. 

заместитель 

заведующей по 

ВМР 

заместитель председателя аттестационной 

комиссии 

Бауэр О.М. 
воспитатель, 

первой КК 
секретарь аттестационной комиссии 

Грицаник А.Ю. 

инструктор по 

физической 

культуре, высшей 

КК 

член аттестационной комиссии 

Зюзина О.А. 

музыкальный 

руководитель, 

высшей КК 

член аттестационной комиссии 

Соловьева А.Г. 
воспитатель, 

высшей КК 
член аттестационной комиссии 

Зверева Л.В. 
воспитатель, 

первой КК 
член аттестационной комиссии 

Шишкова Е.В. 
педагог-психолог, 

первой КК 
член аттестационной комиссии 

Сафонова Н.Г. 

специалист по 

кадрам, 

председатель 

профсоюза 

педагогических 

работников 

член аттестационной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

от 26.09.2022 № 178-о 

 

График аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагогического 

работника 
Должность 

Дата и время 

проведения 

аттестации 

Дата 

направления 

представления 

заведующего в 

аттестационную 

комиссию 

1. Волкова Ирина 

Александровна 
Воспитатель 28.11.2022 21.11.2022 

2. Болфун Ирина 

Васильевна 
Воспитатель 28.11.2022 21.11.2022 

3. Богидаев Таисья 

Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

26.12.2022 
19.12.2022 

4. Давиденко Светлана 

Петровна 

Воспитатель 26.12.2022 
19.12.2022 

5. Шмыгова Наталья 

Викторовна 

Воспитатель 27.02.2023 
20.02.2023 

6. Шиянова Ольга 

Владимировна 
Воспитатель 24.04.2023 17.04.2023 

 


